РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.02.2024 г.                                    № 25                                      х. Мартыновка

«О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок»

В соответствии со  ст.45. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, « О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» в целях оптимизации использования бюджетных средств, Администрация Курно-Липовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования администрации Курно-Липовского сельского поселения, Тарасовского  муниципального района, Ростовской области, зарегистрированной по адресу: 346061, Российская Фендерация, Ростовская область, Тарасовский район, х. Мартыновка, пер. Советский, д. 14, на земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по адресу (имеющие адресные ориентиры): Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Курно-Липовское сельское поселение, х. Рыновка, ул. Донская, 5а, кадастровый номер 61:37:0050801:399, разрешенное использование: благоустройство территории,  площадью 59 кв.м.

2.  Обеспечить государственную регистрацию прекращения права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

                 4. Настоящее Постановление обнародовать путём размещения на

            Официальном Интернет-сайте и информационных стендах Администрации
           Курно-Липовского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации
                            Р.А. Галиев